
 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Simonetta Franzoni Tel.0521/213239 e-mail: simonetta.franzoni@istruzione.it 

 
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA la legge n. 128 dell’8.11.2013; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 487 del 10 aprile 2020 “Dotazioni organiche del personale 

docente per l’a.s. 2020/21”; 

VISTA la nota dell’USR Emilia Romagna prot.n.6009 del 29 aprile 2020 con la quale è stato 

assegnato all’Ambito provinciale di Parma un contingente organico di diritto per il sostegno 

pari a 490 posti; 

ACQUISITO il numero di studenti certificati così come rilevati dal Sistema Informativo SIDI; 

RITENUTO NECESSARIO ripartire i 490 posti di diritto di sostegno tra i diversi ordini di 

scuola cercando di equilibrare il rapporto alunni/posti; 

 

DISPONE 

Art. 1 La ripartizione di 490 posti di organico di diritto di sostegno del personale docen-

te della provincia di Parma, per l’a.s. 2020/21: 

 

ORDINE DI SCUOLA OD 20/21 

Scuola Infanzia 29 

Scuola primaria 166 

Scuola Secondaria di 1° grado 120 

Scuola Secondaria di 2° grado 175 

TOTALE 490 

 

 

In allegato tabelle analitiche con la ripartizione dei posti di OD per ordine di scuola 

 
 

        IL DIRIGENTE 
    Maurizio Bocedi 
 
 
 
 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/


 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Simonetta Franzoni Tel.0521/213239 e-mail: simonetta.franzoni@istruzione.it 

 
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA 
 

ISTITUTO NUMERO ALUNNI 20/21 
TITOLARI prima mov 

20/21 
POSTI DIRITTO 20/21 

D.D. DI FIDENZA 9 2 2 

IC BOCCHI 2 1 1 

IC BORGO VAL DI TARO 1 1 1 

IC BUSSETO 1 0 0 

IC COLLECCHIO 12 3 3 

IC COLORNO 7 1 1 

IC CORNIGLIO 2 0 1 

IC FELINO 6 1 1 

IC FERRARI 1 1 1 

IC FIDENZA 5 0 1 

IC FONTANELLATO 0 1 0 

IC FORNOVO 1 0 0 

IC LANGHIRANO 2 1 1 

IC MEDESANO 0 1 0 

IC MICHELI 1 1 1 

IC MONTEBELLO 2 1 1 

IC MONTECHIARUGOLO 2 1 1 

IC NEVIANO 3 1 1 

IC NOCETO  4 2 2 

IC PARMA CENTRO 2 0 1 

IC SALSOMAGGIORE  7 1 1 

IC SALVO D'ACQUISTO 3 1 1 

IC SAN SECONDO  2 1 1 

IC SORBOLO 4 1 1 

IC TORRILE 1 2 1 

IC TRAVERSETOLO 2 0 1 

IC TRECASALI  3 1 1 

IC VALCENO 3 0 1 

IC VERDI 2 0 1 

TOTALE 90 26 29 

 
 
 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/


 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Simonetta Franzoni Tel.0521/213239 e-mail: simonetta.franzoni@istruzione.it 

 
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

 

SCUOLA PRIMARIA 
 

ISTITUTO 
N° ALUNNI ac-
quisiti a SIDI 

20_21 

TITOLARI prima 
dei mov2020 21 

POSTI POTEN-
ZIAMENTO 19/20 

POSTI DIRITTO 
20/21 

CONVITTO MARIA LUIGIA  5 2   2 

D.D. DI FIDENZA  21 5 1 7 

D.D. F.LLI BANDIERA  19 6 1 6 

I.C. ALBERTELLI-NEWTON  15 5   5 

I.C. BEDONIA  7 1 1 2 

I.C. BORGO VAL DI TARO  5 0   2 

I.C. BUSSETO  10 3   4 

I.C. COLLECCHIO  39 13 1 13 

I.C. COLORNO  13 2   5 

I.C. CORNIGLIO  4 0   1 

I.C. DI VIA BOCCHI  27 7 1 8 

I.C. DI VIA MONTEBELLO  37 7   10 

I.C. DI VIA PUCCINI  22 6   6 

I.C. FELINO  35 6 1 9 

I.C. FERRARI  13 2   4 

I.C. FONTANELLATO  15 2 1 4 

I.C. FORNOVO 10 1 1 3 

I.C. LANGHIRANO  22 5 1 5 

I.C. MEDESANO  18 4 1 4 

I.C. MICHELI  16 5 1 4 

I.C. MONTECHIARUGOLO  19 4   5 

I.C. NEVIANO ARDUINI  11 1 1 2 

I.C. NOCETO  13 4 1 4 

I.C. PARMA CENTRO 15 4   4 

I.C. PARMIGIANINO  16 5 1 5 

I.C. SALSOMAGGIORE 11 8   6 

I.C. SALVO D'ACQUISTO  19 4   5 

I.C. SAN SECONDO  16 4 1 4 

I.C. SORBOLO  18 5   6 

I.C. TORRILE  12 2   4 

I.C. TOSCANINI  16 5   5 

I.C. TRAVERSETOLO  12 2 1 3 

I.C. TRECASALI  10 3 1 2 

I.C. VAL CENO  7 0 1 1 

I.C. VERDI  9 3   3 

IC FIDENZA 8 2   3 

TOTALI 565 138 18 166 

 
 
 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/


 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Simonetta Franzoni Tel.0521/213239 e-mail: simonetta.franzoni@istruzione.it 

 
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
  

ISTITUTO 
NUMERO ALUNNI 

20_21 
TITOLARI prima dei 

mov 20/21 
POSTI POTENZIA-

MENTO 20/21 
POSTI DIRITTO 

20/21 

CONV. NAZ. M.LUIGIA  10 3   3 

I.C. BEDONIA  3 0   1 

I.C. BOCCHI  12 2 1 2 

I.C. BORGO VAL DI TARO 10 1 1 2 

I.C. BUSSETO  6 1   2 

I.C. COLLECCHIO 32 6   8 

I.C. COLORNO  12 4   4 

I.C. CORNIGLIO 4 0 1 0 

I.C. FELINO  21 5 1 5 

I.C. FERRARI   15 2 1 3 

I.C. FONTANELLATO  14 2 1 3 

I.C. FORNOVO  14 1   4 

I.C. LANGHIRANO  9 1 1 2 

I.C. MEDESANO   11 2   3 

I.C. MICHELI  7 1   3 

I.C. MONTEBELLO  11 5   5 

I.C. MONTECHIARUGOLO  14 4 1 3 

I.C. NEVIANO   6 0   2 

I.C. NEWTON  22 7 1 7 

I.C. NOCETO  18 4   4 

I.C. PARMA CENTRO 16 4   4 

I.C. PARMIGIANINO  17 5 1 4 

I.C. PUCCINI - PARMA 5 3   2 

I.C. SALSOMAGGIORE  23 4   6 

I.C. SALVO D'ACQUISTO  13 3   4 

I.C. SAN SECONDO  20 3   6 

I.C. SORBOLO  13 4 1 3 

I.C. TORRILE  10 3   3 

I.C. TOSCANINI - PARMA 15 2   4 

I.C. TRAVERSETOLO 14 1   4 

I.C. TRECASALI  8 1   2 

I.C. VALCENO - BARDI 7 0   2 

I.C. VERDI - PARMA  9 2   3 

IC FIDENZA 25 1   7 

TOTALI 446 87 11 120 

 
 
 
 
 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/


 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Simonetta Franzoni Tel.0521/213239 e-mail: simonetta.franzoni@istruzione.it 

 
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
 

 
NUMERO 

ALUNNI 20/21 

tit prima dei 
movimenti 

20_21 
POT 19/20 OD 20_21 

 ITSOS GADDA  73 14 1 17 

CONVITTO M.LUIGIA CLASSI-
CO 

15 2   3 

CONVITTO M.LUIGIA SCIEN-
TIFICO 

5 1   2 

I.I.S. GIORDANI  75 22 1 24 

I.T.C. BODONI 12 7   6 

I.T.C. MELLONI  11 4   4 

I.T.I.S. BERENINI 16 6   5 

I.T.I.S. DA VINCI 19 5   5 

I.T.I.S. GALILEI Bocchialini 75 24 1 24 

IPSIA LEVI PARMA 31 12   13 

IS PACIOLO  D'ANNUNZIO  13 4 1 3 

IST RONDANI  14 1   4 

L.A. TOSCHI 30 13   13 

L.S. MARCONI 16 2   3 

L.S. ULIVI  2 1   1 

L.S.M. BERTOLUCCI 26 9 1 8 

L.S.U. ALBERTINA SANVITALE  41 12   12 

MAGNAGHI - SOLARI 91 17 1 24 

ROMAGNOSI 1 0   0 

ZAPPA - FERMI 30 5 1 4 

TOTALE 596 161 6 175 

 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/

		2020-05-27T13:44:37+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2020-06-01T08:50:59+0200
	Parma
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPR.REGISTRO UFFICIALE.U.0002180.01-06-2020




